
SFA UG Lastbock GK10 zum Zurren
SFA Zurrpunkte zum Anschweißen – Güteklasse 10 

Die SFA-Zurrpunkte der Güteklasse 10 bieten höchste Sicherheit für professionelle
Anwendungen in Transport, Industrie und Schwerlastlogistik. Sie sind für das
Anschweißen konstruiert und erfüllen sämtliche Anforderungen der DGUV, EN-
sowie ISO-Normen. Durch ihre robuste Bauweise und zertifizierte Schweißbarkeit
eignen sie sich ideal zur Ladungssicherung an Fahrzeugen und Bauteilen. 

Für Güter- und Ladungssicherung nach DIN EN 12640 & DIN 75410
100%-Sichtprüfung nach DIN EN ISO 17637 durch qualifiziertes Fachpersonal
Zulässige Zurrkraft gemäß EN 12195-1 und VDI 2700
Temperaturbeständig & korrosionsgeschützt (nicht für Säurekontakt geeignet)
Maximale Sicherheit durch bewährte Montage- und Prüfhinweise

Lastbock GK10 zum
Zurren

Zurrkraft Güteklasse Rückstellfeder Beschichtung Preis exkl. 19%
MwSt.

Zurrkraft 3000 daN

3000 daN 3000 daN 10 Nein Lack 81,66 €(8 Stk / VE)

10,21 € / Stück

3000 daN, mit Feder 3000 daN 10 Ja Lack 87,47 €(7 Stk / VE)

12,50 € / Stück

3000 daN, blank 3000 daN 10 Nein Nein 81,66 €(8 Stk / VE)

10,21 € / Stück

3000 daN, blank, mit
Feder

3000 daN 10 Ja Nein 87,47 €(7 Stk / VE)

12,50 € / Stück

Zurrkraft 5000 daN

5000 daN 5000 daN 10 Nein Lack 91,17 €(7 Stk / VE)

13,02 € / Stück

5000 daN, mit Feder 5000 daN 10 Ja Lack 93,50 €(6 Stk / VE)

15,58 € / Stück

5000 daN, blank 5000 daN 10 Nein Nein 91,17 €(7 Stk / VE)

13,02 € / Stück

5000 daN, blank, mit
Feder

5000 daN 10 Ja Nein 93,50 €(6 Stk / VE)

15,58 € / Stück

Zurrkraft 8000 daN

8000 daN 8000 daN 10 Nein Lack 81,40 €(5 Stk / VE)

16,28 € / Stück

8000 daN, mit Feder 8000 daN 10 Ja Lack 81,31 €(4 Stk / VE)

20,33 € / Stück

8000 daN, blank 8000 daN 10 Nein Nein 81,40 €(5 Stk / VE)

16,28 € / Stück

8000 daN, blank, mit
Feder

8000 daN 10 Ja Nein 81,31 €(4 Stk / VE)

20,33 € / Stück

Zurrkraft 13400 daN

13400 daN 13400 daN 10 Nein Lack 85,96 €(3 Stk / VE)

28,65 € / Stück

13400 daN, mit
Feder

13400 daN 10 Ja Lack 104,81 €(3 Stk / VE)

34,94 € / Stück

13400 daN, blank 13400 daN 10 Nein Nein 85,96 €(3 Stk / VE)

28,65 € / Stück

13400 daN, blank,
mit Feder

13400 daN 10 Ja Nein 104,81 €(3 Stk / VE)

34,94 € / Stück

Zurrkraft 20000 daN

20000 daN 20000 daN 10 Nein Lack 95,48 €(2 Stk / VE)
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47,74 € / Stück

20000 daN, mit
Feder

20000 daN 10 Ja Lack 102,40 €(2 Stk / VE)

51,20 € / Stück

20000 daN, blank 20000 daN 10 Nein Nein 95,48 €(2 Stk / VE)

47,74 € / Stück

20000 daN, blank,
mit Feder

20000 daN 10 Ja Nein 102,40 €(2 Stk / VE)

51,20 € / Stück

Zurrkraft 32000 daN

32000 daN 32000 daN 10 Nein Lack 79,23 €

32000 daN, mit
Feder

32000 daN 10 Ja Lack 82,39 €

32000 daN, blank 32000 daN 10 Nein Nein 79,23 €

32000 daN, blank,
mit Feder

32000 daN 10 Ja Nein 82,39 €
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